Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Nona, vtrum accusatores vel testes in absente[m] vocem accusationis vel
testificationis exhibere valea[n]t? Sol. non.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

DOn oportet. **C**ame. Nullus debet damnari nisi legiti apparet accusator, et presentes et tunc locutus defendendi accusato prebeat, id est inducere ad delenda crimina. Idem dicitur in *Eq.ca.*

a. *Locumq; id est inducere vti j.ca. prior.*

Abetur.

Dic Exam-
inatos. hoc cū sint
ignoti vel suspecti
v. i. q. vi. q. redū.
Inducas.
Arg. sententia nō
valere nisi praefer-
serit legitimis indu-
cere extra de-
lia. dilecti. er. v. q. b.
q. vocatis.

Qui accusa-
re. si *causa*

Qui male alii ac-
cusare, debet facere /
no p. procuratōrē
v. rea referunt co-
pia defendendi.

Dicitur. *causa* in-
scriptio enim sem-
pedit accusatio-

We-
hoc no. cu. qualiter. q.
q. q. **D**icitur. *causa* in-
v. in s. **N**adve-
bet aliquis accusa-
torum p. fons fave-
rit qui exanimari debet si
est idoneo ad ac-
cusandum.

Innocens.
famulus est enim
nocet et impunitus
relinquere. q. inno-
centem cōdem-
nare: v. ff. de pe-
absentem.

Decernimus. Ma-
ximus Valentine
euitatus ep. se fuit
de multis criminib;
post item contulit. mul-
tis cōstatu. nō
venit: ita q. cau-
no poterat terminari.

Precipiter-
go papa episcopos
allie vi ante ca-
ledas nouembis
synodo congrega-
ta illam cōtent: et

si venire noluerit, ferant sententiam in illum tam in
contumaciamne cōterit si omnia delicta non compo-
bentur: cum per suam contumaciam videatur de omni-
bus cōfiterit.

Quidam tamen dicunt q. iste fuerat
infamatus: et procedebatur contra eum in modum in-
quistitionis. Sequens cap. platum est.

Decodem.
Ecce extra patrum fiat p.

Quincie p. discusso-
nis accusatio sine aplica pre-
ceptione, cui in obus causis

reuerenti debetur custodiri
quoniam & antiqua patrum regu-

la hoc docet, in qua imperialis
parter statuta concinunt.

Criminū (inquit) discussio
nib; est interest viri in pre-
senti exame nō ola¹ que di-
cta sunt cōprobetur: cum ipsa

quoq; professo ex procurata
tortis constat absentia.

Item Felix papa.

Confecto nec accusari nec
iudicari possum.

Habundat accusator: nec
absente alia parte sententia a

judice dicta illa obtineat fir-
mitatem.

Item Nicol. papa Galloni
archiepiscop. Senensi.

Caltera parte absente dell
nitia non feratur sententia.

Decodem.
Ecce extra patrum fiat p.

que de causa, s. de re indi. l. pomponius.

Ko purgandi. Id est cōdemnandum inno-
centem et cōfiterit.

I Non ola. Dum tamen illa que probata sunt, infi-
ciant ad cōdemnationem: et ola simili obstatur: p. v.
xiiij. dist. illina. Arg. contra. ea. q. x. placit.

Decernimus. Quidam ponunt calum sic q. ego
iste fuit infamatus: et papa coniuncti iste ut in modum
inquistitionis procedant: et si non venerit ut se purget,
vel si defecerit in purgatione, videatur cōfiteri de cri-
mine, ut pote cōdemnari: et ex de-
finitio de hoc, erat, et
infamatus. Vel in-
tellegit q. hic fuit
vel consilium, scilicet in
summa intellectu hoc
ca. Vel non loquit
se definitio sensi-
tia, sed in terlocutorio, vel
excōdatione, vel
millione in posses-
tione pro summa:
clari videt colla-
cio ex de. et p. m.
veritatis. 30. relati
o. Coluerit, ma nullum
zimmo. Valentine punc-
ciatibus et ea. Arg.

Genit. **S**ecunda pars.
In religione q. hic fuit
summa intellectu hoc
ca. Vel non loquit
se definitio sensi-
tia, sed in terlocutorio, vel
excōdatione, vel

Digni est ut vita inno-
centis nulla macule
principie accusatoris. Ideo si q. s.
a quolibet criminali non ante
accusatus supplicio detur, q. s.
accusator presentetur, atq; le-
gu et canonu in la. **C**odex.

Habet quoq; in decre-
tis sc̄toriū patrū sanctu-
tum, nō fore canonici, q. s.
facerdotiū iudicari vel dānari
anteq; accusatores canonice
examinateq; plentes habeat
locumq; defendendū accipiat:
id est inducias ecclesiasticas
ad abluenda crimina.

Decernimus. **V**estra de-
bere ita punctionā esse
iudicū, et cōgregare synodus
ante die calendarū. **N**ouem-
bris: vt si adesse voluerit: pa-
rens, si cōfiderit, ad oblecta-
nū deat: si nō adesse neglexerit,
dilationē sicut de absentia no-
lucet. **N**ā manifestū est cōfis-
teri eiū de criminē q. indulto et
tortis delegato iudicato pur-
gandi: se occasione nō visitur,
nib; est interest viri in pre-
senti exame nō ola¹ que di-
cta sunt cōprobetur: cum ipsa
quoq; professo ex procurata
tortis constat absentia.

Item Felix papa.

Confecto nec accusari nec
iudicari possum.

Habundat accusator: nec
absente alia parte sententia a

judice dicta illa obtineat fir-
mitatem.

Item Nicol. papa Galloni
archiepiscop. Senensi.

Caltera parte absente dell
nitia non feratur sententia.

Decodem.
Ecce extra patrum fiat p.

Wit. actor. R. nullis
obtinet curi vires
et p. fons: et p. teter
et q. re. ab olibus
et p. credit ex eo q.
de ea liques: sed
et p. partur li. res fut
obliterat: i. dubio

Fertilis fia. p. res. S. u. i.
p. infi. de inter. D. u. i.
S. comod. et p. re. fer. p.
fi. inscr. ier. in fi. C. o.
na. q. acto. p. e. bar. intercon. i. s. ter. C. o.
alibi. et tamen iudicio li. f. g. p.

Go purgandi. Id est cōdemnandum inno-
centem et cōfiterit.

I Non ola. Dum tamen illa que probata sunt, infi-
ciant ad cōdemnationem: et ola simili obstatur: p. v.
xiiij. dist. illina. Arg. contra. ea. q. x. placit.

misa; alter die de vesperis? **A**dde est, q. si vis probare solutioem decimam: vnuus dicit fragmentum folium, a alter dicit faba. Et r. q. nō valer testimoniorū oē sunt i' tuo testimonio singulare; ut ex de elec. cū dilecto, die forte nō tenet testis exprimere; s. mēlem: vt. b. q. q. viij. libelloj,

Pro. **O**ra.

Dicitur fuit
lab Ambro. si testis admittetur vero
uliquid fallitatis,
au er' testimoniorū
valer. Et r. id est
non quod pura et lim-
plic est testimonio
series intimāda.
Sed p. pura. Id est
sine dolo.

Similiter. q. ut
tertio inrelligat,
dix. iij. q. q. viii. in
reliquo.

Vnde p. Aliquid. ar.

moni. vnde per inutilē yi-

chigunt. stat: vt. xij. q. q. vii. si

nat. quod de seruio. S.

ii. q. q. viii. xxvij. si quid

i' c. q. veri.

Sed contra

et de exca. tunc. qui

ne. r. i' te. q. q. viii. q. viii.

q. viii. q. viii.